
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDADES
15099 Resolución de 31 de agosto de 2021, de la Universidad Pública de Navarra, 

por la que nombran funcionarios de cuerpos docentes universitarios.

Vistas las propuestas efectuadas por las Comisiones nombradas para juzgar el 
concurso de acceso de plazas de cuerpos docentes universitarios convocado por 
Resolución de la Vicerrectora de Profesorado de la Universidad Pública de Navarra, de 
fecha 13 de abril de 2021 (BOE de 26 de abril de 2021) y acreditados por los interesados 
e interesadas propuestos los requisitos a que alude la base 11 de la convocatoria.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, 
de 21 de diciembre, de Universidades, y el artículo 40 de los Estatutos de la Universidad 
Pública de Navarra, he resuelto:

Primero.

Nombrar a los siguientes funcionarios de los cuerpos docentes universitarios:

– Don Antonio Rodríguez García, Profesor Titular de Universidad, de la plaza 
n.º 4088, del área de conocimiento de Máquinas y Motores Térmicos, del Departamento 
de Ingeniería, de la Universidad Pública de Navarra.

– Doña Leticia Jericó Ojer, Profesora Titular de Universidad, de la plaza n.º 2133, del 
área de conocimiento de Derecho Penal, del Departamento de Derecho, de la 
Universidad Pública de Navarra.

– Doña Arantzazu Villanueva Larre, Profesora Titular de Universidad, de la plaza 
n.º 2328, con capacitación lingüística en Euskera, del área de conocimiento de Teoría de 
la Señal y Comunicaciones, del Departamento de Ingeniería Eléctrica, Electrónica y de 
Comunicación, de la Universidad Pública de Navarra.

– Doña María Ramona Barrena Figueroa, Profesora Titular de Universidad, de la 
plaza n.º 5451, del área de conocimiento de Economía, Sociología y Política Agraria, del 
Departamento de Gestión de Empresas, de la Universidad Pública de Navarra.

– Don Mikel Galar Idoate, Profesor Titular de Universidad, de la plaza n.º 3017, del 
área de conocimiento de Ciencia de la Computación e Inteligencia Artificial, del 
Departamento de Estadística, Informática y Matemáticas, de la Universidad Pública de 
Navarra.

– Don Mikel Sagüés García, Profesor Titular de Universidad, de la plaza n.º 5452, 
con capacitación lingüística en Euskera, del área de conocimiento de Tecnología 
Electrónica, del Departamento de Ingeniería Eléctrica, Electrónica y de Comunicación, de 
la Universidad Pública de Navarra.

– Doña Miren Kizkitza Insausti Barrenechea, Profesora Titular de Universidad, de la 
plaza n.º 2186, con capacitación lingüística en Euskera, del área de conocimiento de 
Producción Animal, del Departamento de Agronomía, Biotecnología y Alimentación, de la 
Universidad Pública de Navarra.

– Don Alfredo Ursúa Rubio, Profesor Titular de Universidad, de la plaza n.º 2016, del 
área de conocimiento de Ingeniería Eléctrica, del Departamento de Ingeniería Eléctrica, 
Electrónica y de Comunicación de la Universidad Pública de Navarra.

– Doña Silvia Díaz Lucas, Profesora Titular de Universidad, de la plaza n.º 2095, del 
área de conocimiento de Tecnología Electrónica, del Departamento de Ingeniería 
Eléctrica, Electrónica y de Comunicación de la Universidad Pública de Navarra.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 223 Viernes 17 de septiembre de 2021 Sec. II.A.   Pág. 113553

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
15

09
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



– Don Javier Navallas Irujo, Profesor Titular de Universidad, de la plaza n.º 2327, del 
área de conocimiento de Teoría de la Señal y Comunicaciones, del Departamento de 
Ingeniería Eléctrica, Electrónica y de Comunicación, de la Universidad Pública de 
Navarra.

– Don Francisco Javier Monzón González, Profesor Titular de Universidad, de la 
plaza n.º 4372, con capacitación lingüística en Euskera, del área de conocimiento de 
Didáctica y Organización Escolar, del Departamento de Ciencias Humanas y de la 
Educación de la Universidad Pública de Navarra.

– Don Eugenio Gubía Villabona, Profesor Titular de Universidad, de la plaza 
n.º 2376, del área de conocimiento de Tecnología Electrónica, del Departamento de 
Ingeniería Eléctrica, Electrónica y de Comunicación, de la Universidad Pública de 
Navarra.

– Don Inazio Irigoien Iriarte, Profesor Titular de Universidad, de la plaza n.º 2028, 
con capacitación lingüística en Euskera, del área de conocimiento de Producción 
Vegetal, del Departamento de Agronomía, Biotecnología y Alimentación, de la 
Universidad Pública de Navarra.

– Doña Rosa María Murillo Pérez, Profesora Titular de Universidad, de la plaza 
n.º 2200, del área de conocimiento de Producción Vegetal, del Departamento de 
Agronomía, Biotecnología y Alimentación, de la Universidad Pública de Navarra.

– Don Carlos Aristóteles de la Cruz Blas, Profesor Titular de Universidad, de la plaza 
n.º 2329, del área de conocimiento de Teoría de la Señal y Comunicaciones, del 
Departamento de Ingeniería Eléctrica, Electrónica y de Comunicación, de la Universidad 
Pública de Navarra.

– Don Óscar Martín Martín, Profesor Titular de Universidad, de la plaza n.º 2482, del 
área de conocimiento de Comercialización e Investigación de Mercados, del 
Departamento de Gestión de Empresas, de la Universidad Pública de Navarra.

– Don Juan Ignacio Latorre Biel, Profesor Titular de Universidad, de la plaza 
n.º 4864, del área de conocimiento de Ingeniería Mecánica, del Departamento de 
Ingeniería, Campus de Tudela, de la Universidad Pública de Navarra.

– Don Carlos Ruiz Zamarreño, Profesor Titular de Universidad, de la plaza n.º 2325, 
del área de conocimiento de Tecnología Electrónica, del Departamento de Ingeniería 
Eléctrica, Electrónica y de Comunicación de la Universidad Pública de Navarra.

– Don Miroslav Zivanovic Jeremic, Profesor Titular de Universidad, de la plaza 
n.º 2333, del área de conocimiento de Teoría de la Señal y Comunicaciones, del 
Departamento de Ingeniería Eléctrica, Electrónica y de Comunicación, de la Universidad 
Pública de Navarra.

– Doña Laura Portero Egea, Profesora Titular de Universidad, de la plaza n.º 5450, 
del área de conocimiento de Matemática Aplicada, del Departamento de Estadística, 
Informática y Matemáticas, de la Universidad Pública de Navarra.

– Don José Vicente Valdenebro García, Profesor Titular de Universidad, de la plaza 
n.º 2249, del área de conocimiento de Proyectos de Ingeniería, del Departamento de 
Ingeniería, de la Universidad Pública de Navarra.

– Don José Javier Astrain Escola, Profesor Titular de Universidad, de la plaza 
n.º 2405, del área de conocimiento de Lenguajes y Sistemas Informáticos, del 
Departamento de Estadística, Informática y Matemáticas, de la Universidad Pública de 
Navarra.

– Don Ignacio del Villar Fernández, Profesor Titular de Universidad, de la plaza 
n.º 2853, del área de conocimiento de Tecnología Electrónica, del Departamento de 
Ingeniería Eléctrica, Electrónica y de Comunicación, de la Universidad Pública de 
Navarra.

– Don Óscar Ardaiz Villanueva, Profesor Titular de Universidad, de la plaza n.º 3711, 
del área de conocimiento de Lenguajes y Sistemas Informáticos, del Departamento de 
Estadística, Informática y Matemáticas, de la Universidad Pública de Navarra.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 223 Viernes 17 de septiembre de 2021 Sec. II.A.   Pág. 113554

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
15

09
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



– Don Juan Bosco Imbert Rodríguez, Profesor Titular de Universidad, de la plaza 
n.º 5448, del área de conocimiento de Ecología, del Departamento de Ciencias, de la 
Universidad Pública de Navarra.

– Don José Enrique Armendáriz Íñigo, Profesor Titular de Universidad, de la plaza 
n.º 5449, del área de conocimiento de Lenguajes y Sistemas Informáticos, del 
Departamento de Estadística, Informática y Matemáticas, de la Universidad Pública de 
Navarra.

– Don Jesús Ángel Razquin Lizarraga, Profesor Titular de Universidad, de la plaza 
n.º 2109, con capacitación lingüística en Euskera, del área de conocimiento de Química 
Orgánica, del Departamento de Ciencias, de la Universidad Pública de Navarra.

– Doña Ana Zabalza Aznárez, Profesora Titular de Universidad, de la plaza n.º 5447, 
con capacitación lingüística en Euskera, del área de conocimiento de Fisiología Vegetal 
del Departamento de Ciencias de la Universidad Pública de Navarra.

– Don Israel Arnedo Gil, Profesor Titular de Universidad, de la plaza n.º 3015, del 
área de conocimiento de Tecnología Electrónica, del Departamento de Ingeniería 
Eléctrica, Electrónica y de Comunicación de la Universidad Pública de Navarra.

– Don Miguel Beruete Díaz, Profesor Titular de Universidad, de la plaza n.º 5157, del 
área de conocimiento de Teoría de la Señal y Comunicaciones, del Departamento de 
Ingeniería Eléctrica, Electrónica y de Comunicación, de la Universidad Pública de 
Navarra.

– Don Javier Goicoechea Fernández, Profesor Titular de Universidad, de la plaza 
n.º 5158, del área de conocimiento de Tecnología Electrónica, del Departamento de de 
Ingeniería Eléctrica, Electrónica y de Comunicación de la Universidad Pública de 
Navarra.

– Doña María del Carmen Almansa Sáez, Profesora Titular de Universidad, de la 
plaza n.º 2094, del área de conocimiento de Economía, Sociología y Política Agraria, del 
Departamento de Gestión de Empresas, de la Universidad Pública de Navarra.

Segundo.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma 
de posesión de las personas interesadas, que deberá efectuarse en el plazo máximo de 
veinte días, a contar desde el siguiente a la publicación de la presente resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Tercero.

La presente resolución, a tenor de lo dispuesto en el artículo 6.4 de la Ley 
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, agota la vía administrativa, 
pudiendo interponerse con carácter potestativo recurso de reposición ante el Rector 
o, directamente, recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo 
Contencioso-Administrativo de Navarra, en el plazo de un mes en el primer caso y 
de dos meses en el segundo, contados ambos desde el día siguiente a su 
publicación.

Pamplona, 31 de agosto de 2021.–El Rector, Ramón Gonzalo García.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 223 Viernes 17 de septiembre de 2021 Sec. II.A.   Pág. 113555

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
15

09
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-16T19:35:15+0200




